ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2018 г. г. Ставрополь JSfo 90-п

О внесении изменений в Положение об управлении Ставропольского края по
строительному и жилищному надзору, утвержденное постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 18 июня 2014 г. № 244-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об управлении Ставропольского края по строительному и жилищному над
зору, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края
от 18 июня 2014 г. № 244-п «Об утверждении Положения об управлении
Ставропольского края по строительному и жилищному надзору» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 17 октября 2014 г. № 414-п, от 18 декабря 2015 г. № 544-п, от 01 августа
2016 г. №  324-п , от 17 марта 2017 г. № 87-п и от 06 октября 2017 г. № 402-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении Ставропольского края
по строительному и жилищному надзору

1. В подпункте «3» пункта 7 слова «требований энергетической эффек
тивности и оснащенности помещений многоквартирных домов и жилых домов
приборами учета используемых энергетических ресурсов, требований к предо
ставлению жилых помещений в наемных домах социального использования
(далее -  обязательные требования),» заменить словами «требований правил
содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения
размера платы за содержание жилого помещения, правил предоставления,
приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах,
требований энергетической эффективности и оснащенности помещений мно
гоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых энерге
тических ресурсов, требований к предоставлению жилых помещений в наем
ных домах социального использования (далее — обязательные требования),
нарушений органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими орга
низациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению много
квартирными домами, требований к порядку размещения информации в госу
дарственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства,».

2. В подпункте 9.3:
2.1. В подпункте «24» слова «на официальном сайте управления в ин

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй
ства».

2.2. Подпункт «26» изложить в следующей редакции:
«26) прием и учет представляемых в соответствии с частями 1 и 11 ста

тьи 46 Жилищного кодекса Российской Федерации управляющими организа
циями, правлением товарищества собственников жилья, жилищного или жи
лищно-строительного кооператива, иного специализированного потребитель
ского кооператива, а при непосредственном способе управления многоквар
тирным домом лицом, по инициативе которого было созвано общее собрание
собственников помещений в многоквартирном доме, подлинников решений и

2

протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирных
домах, расположенных на территории Ставропольского края;».